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íté le t után.
Szentes, junius 3.

A törvényszéken ma hirdet­
ték ki a Lukács-Désy perben az 
Ítéletet, amelynek értelmében 
Désy Zoltánt az ellene emelt vád 
és következményei alól felmen 
tették. A bíróság Ítélete, melyet 
az egész ország lázas érdeklő­
dése közben hoztak, váratlanul 
érte az összes politikai köröket. 
Még az ellenzék is csaknem biz­
tosan marasztaló Ítéletre számí­
tott. Legjobb esetben azt re ­
mélték, hogy Désyt csak pénz­
bírságra Ítélik.

Mindeneseire kedvező momen 
tűm az, hogy bár Désyt fel­
mentették, Lukács Lászlót még 
sem bélyegezték meg, mert az 
Ítélet indokolása több helyen 
igen nyomatékosan kiemeli a 
miniszterelnök egyéni intaktsá- 
gát.

Semmi kétség sem merült fel 
ugyan az iránt, hogy a minisz­
terelnök személye minden gya­
núsításon felül áll, jól esik még­
is e megdönthetetlen ténykö­
rülményt magának az Ítéletnek 
terjedelmes indokolásából is több 
ízben kiolvasunk. A tárgyalás 
folyamán ugyanis bizonyítást 
nyert, hogy Lukács László sem 
a maga anyagi előnyére, sem a 
kincstár kárára semmiféle meg 
nem engedett cselekményt nem 
csinált. A Magyar Bank által 
politikai célokra juttatott pénz­
összegeket illetőleg kétségtelenül 
bebizonyult, hogy abból sem 
közvetve, sem közvetlenül Lu­
kács László kezéhez nem folyt 
be semmi.

Jól mondta a közvádlö, hogy 
a biróság ítéletétől függetlenül 
a dolog politikai részét el fogja 
birá'ni annak illetékes b írója: 
a parlament, a közvélemény, a 
választóközönség és majdan a 
történelem. Ezek pedig, mikor 
Ítélkezni fognak, nem fognak 
megfeledkezni arról a tényről, 
hogy ugyanazok a politikai ka 
landorok, akik Lukács Lászlót 
most váuolják és megrágalmaz­
zák, mindaddig készségesen jégre 
telték állítólagos erkölcsi felhá­

borodásokat, amíg volt remé­
nyük arra, hogy a vele folyta­
tott béketárgyalásoksorán Európa 
legnagyobb „panamistája" ne­
kik is juttat egy kis koncot 1 
Aki ebben az ügyben politikai­
lag ítél, fel kell, hogy fedje a 
koalíciós társaság eljárásában a 
zsarolás jellegzetes ismérveit.

A képv ise lőház 
ülése.

Budapest, junius 3.
A Ház mai ülésének napirendjére 

két fontos javaslat és egész sereg 
vicinális ügy volt kitűzve. A fontos 
javaslatok közül az első, mely a vá­
lasztójog védelméről szól. alig keltett 
figyelmet, vita nélkül megszavazták 
az egész javaslatot.

A mai üléserf is Tisza István gróf 
elnökölt. Az irományok előterjesztése 
után harmadik olvasásban is megsza­
vazták a tegnap elfogadott törvény- 
javaslatokat, majd Jakabfiy Elemér 
előadó ismertette és elfogadásra aján­
lotta a választói jog büntetőjogi vé­
delméről szóló törvényjavaslatot.

Balogh Jenő igazságügyminiszter 
arra hivatkozott, hogy miután az uj 
választójogi törvény másként állapítja 
meg a választói jogosultságot, mint a 
régi a büntetőjognak a gyakorlatban 
való érvényesítése a választások sza­
badságának biztosítására nehézségekbe 
ütköznék. Szükségessé teszi az uj 
törvényalkotást az is, hogy a régi 
törvény a választásokat csak a hiva­
talnoki presszió és a jogosulatlan egy­
házi befolyás ellen védi, holott az is 
szükséges, hogy a választók szabad­
sága a tömegek terrorizálásával, a 
demagógiával szemben is megvédes­
sék. Bejelentette a miniszter azt is, 
hogy a választási bíráskodás ügyé­
ben már az ősszel uj törvényjavas­
latot fog beterjeszteni.

A Ház ezt a bejelentést éljenzéssel 
és tapssal vette tudomásul. A javas­
latot különben úgy általánosságban, 
mint részleteiben vita nélkül meg­
szavazták.

Hegedűs Lóránt előadó ismertette 
ezután a főváros területéről kiinduló 
villamos-vasutak szállítási adójáról 
szóló törvényjavaslatot, melyet a Ház 
vita nélkül megszavazott.

A szatmár-nagybányai, a dunántúli, 
zalavölgyi és körmend-zalalövö-mura- 
szombati, valamint a zalalövö-zala- 
egerszegi, zalabér-sárvár- bük-kőszegi, 
pécs-dolnimiholjáci, félegyháza-majsa- 
halasi, nyiregyháza-vidéki és csaca- 
trencsén-makói helyiérdekű vasutakra 
vonatkozó törvényjavaslatokat szintén 
vita nélkül megszavazták.

M in isz te rek
Bécsben

Bécs, junius 3.
Báró Hazai Samu honvédelmi mi­

niszter tegnap este tiz órakor Jég- 
hegyi parancsőrtiszt kíséretében Bécs- 
be érkezett és a Magyar Házban 
szállott meg. A honvédelmi miniszter 
ma délelőtt a hadügyminisztériumban 
tárgyalást folytatott rosszortügyekben 
és délután részt fog venni a bajor 
régens hercegi pár fogadtatásán és 
a tiszteletükre rendezendő ünnepsé­
geken.

Josipovich Géza horvát miniszter 
tegnap este szintén Bécsbe érkezett, 
hogy a magyar kormány képvisele­
tében a bajor régens hercegi pár 
tiszteletére rendezendő ünnepségeken 
részt vegyen. Josipovich Géza, aki a 
fiával jött, a Magyar Házban szál­
lott meg.

Désy Z o ltá n t 
fe lm e n te tté k

Szentes, junius 3
Ma délben egy órakor hirdette ki 

a kir. törvényszéken a Lukács— 
Désy-perben a bírósági Ítéletet dr. 
Baloghy György elnök.

Egy óra előtt már jóval óriási tö­
meg foglalt helyet a törvényszéki 
palota előtt. A tárgyalási teremben a 
birákon kívül megjelent dr. Sélley 
Barnabás, a közvádló és dr. Vázsonyi 
Vilmos a védelem képviseletében. 
Désy Zoltán is jelen volt az Ítélet 
kihirdetésénél.

Az ítélet — mint ma déli rend­
kívüli kiadásunkban hírül adtuk — 
Désyre nézve felmentő volt, ameny- 
nyiben öt a nyilvános rágalmazás 
vádja és következményei terhe alól 
a btkv. 326. §-ának 3. pontja alap­
ján felmentette. Az indokolás szerint 
Lukács László ugyan a zalatnai ház­
eladásból kifolyólag semmiféle ille­
téktelen vagyonhoz nem jutott, nem 
volt azonban helyes, hogy az el­
adást közvetve, a bank által vitte 
keresztül. Holott, ha közvetlenül ő 
adja el a házat az államnak s erről 
a kormánynak jelentést tesz, előre 
is elhárít magáról minden gyanút.

A Magyar Bauk által a pártkasz- 
szába folyt összegek azonban a bí­
róság szerint nem voltak minden 
érdek nélküliek, mert az mivelhogy 
épen egy nagyobb szerződés meg­
kötésekor foíyósittatott, tényleg az 
ellenérték színezetével bír. Nem sza­
bad lett volna ily összegeket elfo­
gadni egy olyan vállalattól, mely 
épen a pénzügyminiszter ellenőrzése

alatt áll. Mivel pedig a vádlott állí­
tásainak egyikét bebizonyította, a 
btkv. 263. §-ának utolsó bekezdése 
értelmében elitélhető nem volt.

Ellenzéki részről meglehetős nagy 
örömmel fogadták az ítéletet s ennek 
hatása alatt az ellenzéki képviselők 
elhatározták, hogy holnap bevonul­
nak a Házba.

A kormány tagjai ma este minisz­
tertanácsot tartanak és megszövege­
zik a lemondást, melyet holnap Lu­
kács László Bécsbe visz és őfelsé­
gének átad.

Hir szerint a képviselöház ülését 
holnap bizonytalan időre el fogják 
napolni.

1 itkos
szerződés

Paris, junius 3.
Bulgária és Törökország között — 

az Echo de Paris értesülése szerint 
— titkos szerződés jött létre, amely­
nek értelmében a porta jóindulatú 
semlegességre kötelezi magát, ha 
Bulgáriának Macedóniában háborúja 
támad Szerbia és esetleg Görögor­
szág ellen. Törökország ettől kedvező 
eredményt vár. Azt reméli, hogy 
Bulgária engedékenyebb lesz a ha­
tár megállapításánál és a porta eré­
lyesebben léphet fel Görögország el­
len, mikor az Éegei-szigetek hova­
tartozásáról lesz szó.

M eré ny le íte rv  
a cár ellen

Szent-Pétervár, junius 3.
A Russkija Wjedomosti és az Utro 

Rossij cimü lapok jelentik, hogy 
Alexandrowsk közelében, a déli vasút 
azon vonalán, amelyen a cár később 
Krimbo utazott volna, a töltés alatt 
dinamitaknát találtak.

A déli vasút vonala mentén fekvő 
munkástelepeken szigorú vizsgálatot 
indított a rendőrség, felkutatták az 
összes munkásházakat és tömegeseu 
tartóztatják le a gyanúba vett mun­
kásokat.

A titkos rendőrség a jekoterinos- 
lavi ochrana fejének vezetése mellett 
a déli vasút több gyanús pontján 
kiásásokat végez s úgyszólván az 
egész vasútvonalat végigkutatják, 
mert tartanak tőle, hogy a cár élete 
elleni merénylet tervezői több h e ­
lyen is elrejtettek dinamit-aknákat.

A cár tegnap Kosztromában részt- 
vett a Romanowok háromszáz éves 
jubileuma alkalmából emelt emlékmű 
alapkőletételén, amely nagy ünnep­
ség keretében zajlott le. Ezt az al­
kalmat akarták felhasználni az anar­
chista merénylők.
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T itokza tos
látogatás
Durazzó, junius 3.

Egy szerb vezérkari tiszt egyen­
ruhában Tiránába érkezett és felke­
reste Esszád basát. A basa környe­
zete azt mondja, hogy egy szerb 
szökevényről van szó, de a tiszt 
maga azt állítja, hogy kormányának 
missziójában jár el. A tiszttel nagyon 
figyelmesen bánnak.

Munka- 
tu lte rhe lés az

adóhivatalban.
Szentes, junius 3.

Farkas Mihály tanácsnok, a városi 
adóhivatal rokonszenves vezetője már 
hét hónap óta beteg s teendőiben 
Érsek Zsigmond adónyilvántartó he­
lyettesíti. Az adónyilvántartó tehát 
két hivatali ügykört lát el hét hónap 
óta s aki — mint e sorok Írója — 
beavatott az adókezelés szövevényes, 
szakismeretet, sok munkát, türelmet 
és tapintatosságot igénylő titkaiba, 
csak az tudja, milyen lélekölő és 
testi energiát pusztító ennek a két 
hivatalnak egy ember á’tal való ellá­
tása.

Pár hétig, — mondjuk — pár hó­
napig is, megfeszített szorgalommal 
és külön díjazás nélkül ellehet ezt a 
kettős munkát végezni, aminthogy 
már nem két, hanem hét hónap óta 
igy történik, de túlzásig menő taka­
rékosságból ráháritani egy tisztvise­
lőre, egy még érvénybe sem lépett 
szabályrendelet alapján, egy másik 
tisztviselőnek még fontosabb és fe­
lelősségteljesebb teendőit, melynek 
fele része szellemi, másik fele része 
pedig közönséges mehanikai munka, 
— talán kissé sok.

Felkérés nélkül, csupán személyes 
tapasztalatból mondjuk el ezeket s 
e sorok megírásának tisztán a köz­
érdek a rugója.

Mert mi történik például, ha a 
forszírozott munkában az adónyilván­
tartó kidől s az adóügyi tanácsnok 
tovább is betegeskedik ? Az adóhiva­
tali teendők ellátása rutinirt szak­
embert kíván, akit nem lehet csak 
úgy — előráncigálni.

Az adótisztek között mindössze 
2—3 van olyan, aki némiképen se 
gédkezhetik ebben a kettős teendő­
ben az adónyilvántartónak. De az i 
adótiszteknek sincs meg a teljes lét­
száma, ott is van mindig beteg s 
azonkívül nekik is bőségesen akad 
dolguk.

Nem az adőnyilvántartó kényel­
mére, hanem közérdekből kell meg­
hozni azt az áldozatot, hogy a nyil­
vántartó az időt rabló mehanikai 
munkától megkiméltessék s addig 
is, mig a mostani helyzet tart, teljes 
idejét a vezetésnek és ellenőrzésnek 
szentelhesse.

Eladó vagy 
kiadó föld.

Gál'y Imrének berekegyház 
oldali 39 hold tanyaföldje örök­
áron eladó, esetleg haszonbérbe 
kiadó. Értekezhetnil. kér. Klauzál- 
ntca 4. szám alatt a tulajdol 
nossal. 709

Kereskedelm i
tárgya lások

Szerbiával
Bécs, junius 3.

A monarchia és Szerbia között 
tudvalevőleg már régebben tárgyalá­
sok indultak meg kereskedelmi és 
gazdaságpolitikai kérdések megoldá­
sára. A megoldandó kérdések között 
a kereskedelmi szerződésen kivül a 
keleti vasutak dolga szerepel. A mo­
narchia továbbá biztosítékot kér 
Szerbiától arra nézve, hogy a Bul­
gáriával tervezett vámuniót, mely 
reánk nézve sérelmes volna, nem 
fogja létrehozni.

Tüntetés.
Budapest, junius 3.

A képviselőháznak holnap előre­
láthatóan zajos és érdekes napja lesz. 
A holnapi nap — junius 4-ike — 
évfordulója az obsrukció letörésének 
s az ellenzék nem akarja, hogy ez a 
dátum csendesen múljon el. Ezen­
kívül a Désy-per eseményei és a 
tegnap Nyírbátorban aratott győzelem 
is arra ösztöni az ellenzéki pártokat, 
hogy a nyári szünet előtt még egy 
ostromot indítson a kormány és a 
többség ellen.

A kormány és a munkapárt ter­
mészetesen számol az ellenzék szán­
dékaival, benn a Házban a parla­
menti őrség fog majd rendet terem­
teni, ha az ellenzék a beavatkozást 
provokálná, az utcán pedig rendörőr- 
járalok fognak ügyelni, hogy’ a tün­
tető csoportosulásokat megakadá­
lyozzák.

Boda Dezső főkapitány fél tizenkettő 
kor megjelent a Házban és jelentést 
tett Lukács László miniszterelnöknek 
a ma estére tervezett intézkedések­
ről. A Ház folyosóján számos mun­
kapárti képviselő vette körül Bodát 
és megkérdezte tőle, hogy a mai 
estére vonatkozóan milyen eshető­
ségekkel kell számolni, nem lesz-e 
valami nagyobbszabásu rendzavarás.

— Nem lesz semmi, mondta rövi­
den Boda.

A feleletet kétkedőén fogadták és 
meg is kérdezték Bodát, hogy jó vé­
lekedését mire a'apitja.

A dőlt gabona aratása géppel
eddig méglehetős nehéz volt, 
nagy ügyességet igényelt a 

gépkezelő részéről.

A szabadalmazott Schulz-féle

kalászemelők
alkalmazásával bármilyen dőlt 
vetést könnyen arathat; fel­
szerelhető bármilyen gyártmá­

nyú aratógépre.

A legrosszabb gépet is jóvá, 
A jó t pedig még jobbá teszi.

Beszerzéssel ne tessék aratásig 
várni. Bővebb felvilágosítással 
készséggel szolgál egyéb gaz­

dasági gépekről i s : '

Gazd. G é p fo rg . V á lla la t 
Kenéz és Szabó g é p ra k ­
tá ra , K o ssu th -u tcza  2 0 .

ÚJDONSÁGOK.
Szentes, junius 3.

—  Levéltár átvétel. Pázmány Dá­
niel vármegyei fólevéltáros szabad­
ságolása folytán a levéltárt dr. Panyik 
Tóth Demeter alispáni intézkedésre 
már átvette s ha a derék öreg levél­
táros nyugalomba vonul — mint hír­
lik — ez a tehetséges és szorgalmas 
fiatal ember lesz az utódja.

—  Majális. Az izraelita elemi is­
kolák növendékei tegnap kitűnő idő 
mellett tartották meg majálisukat a 
tanítók felügyelete mellett. A szülők 
és érdeklődők közül számosán vettek 
részt, a kis növendékek pedig jól 
mulattak.

—  A Széchenyi ligeti öntözőmü
nehány nap múlva már működni fog. 
ügy a villamos motor, mint a Wort- 
hington körszivattyu jól működik, 
azonban a vizet nem képes felnyomni 
13 méter magasba, ennélfogva a víz­
tartályt egy méterrel lentebb kell el­
helyezni s akkor az öntözés meg­
kezdhető lesz.

— Iskolai vizsgák. Tegnap volt 
két fábiáni iskolában a záróvizsga. A 
vizsgákon a tanfelügyelő és iskolai 
igazgató, valamint a községi elöljáró­
ság is részt vett. A vizsgák befejez­
tével Tóth Károly tanító látta szives 
vendégszeretettel a megjelenteket.

— A Bajadór cimü szenzációs és 
nagyszabású dráma bemutatása csü­
törtökön lesz a Tudományos Mozgó - 
színházban. Jegyek már válthatók 
a háznál.

— Üzleti vizsgálatok. Dr. Czukker- 
mann Soma kerületi orvos jelenti, 
hogy a kerületéhez tartozó cukrász­
dákat, mészárszékeket, hentes üzle­
teket borbélymühelyeket és ludvágó- 
helyeket megvizsgálta a mindent rend­
ben talált.

—  Vizbefult Danyi Mihály 21 éves 
fiatal ember Tiszaujlakon. Az elöljá­
róság megkereste a rendőrséget, hogy 
kifogás esetén azonnal értesítse.

— Alapítványi oklevél jóváhagyása. 
A Kanász N. Imre szentesi volt la­
kos által Kanász N. Juliánná nevére 
tett s a szentesi polgári leányiskola 
növendékeinek szegénysorsu ev. ref. 
vallásu növendékei javára tett ala­
pítványi okiratot jóváhagyta. Az ala­
pítvány eredetileg 1000 korona volt, 
mely azonban a kamatokkal eddig 
1122 korona 98 fillérre szaporodott. 
Az iskolaszék elhatározta, hogy a 
122 korona 98 fillér kamatot, 6 pol­
gári leány iskolai tanuló között, ki­
ket arra érdemesnek talál — a f. 
évi záróünnepély alkalmával kiosztja.

— Tűz. Tegnap este kilenc óra­
kor tüzet jelzett a református tem­
plom nagy harangja. Demeter István 
I. kér. Kurcaparti-ulca 19, számú 
háza égett le teljesen. A tűz kelet­
kezésének oka a kémény rosszasága 
volt. A toronyőr csak egy negyed­
órával a tűz kiütése után kezdte je­
lezni a tüzet s ugyancsak itt jegyez­
zük meg, hogy a tűzoltóság fáklya és 
lámpa nélkül vonult ki a tűz szín­
helyére, ami könnyen karambolt okoz­
hatott volna.

— Értesíti a kenyérgyár a közön­
séget, hogy junius 1-töl kezdve ott­
hon készített kenyeret napjában két­
szer fogad el kisütésre. Vetés pon­
tosan reggel 8 és délután 3 órakor.

— Feltörték a deszkabódót. Dé- 
kány Ferencnek a Gergely-utca 15. 
számú lakásán van egy deszkabódéja, 
amelyben a sertés e'eséget tartotta. 
Valami jómadár tegnapra virradóra 
feltörte a bódét s 5Ö kilogramm ku­
korica darát elemeit. A nyomozás 
folyik.

—  Istenkáromlásért indított eljá­
rást a szarvasi főszolgabíró Cs. L. I. 
szentesi lakos ellen, aki Békésszent- 
András községben a járókelőket Isten- 
káromlással szidalmazta és sértegette 
s azzal figyelmeztetés dacára sem 
hagyott fel.

— Betörés lopás. Kovács Sándor 
panaszolja, hogy Honvéd utca Hő. 
számú lakásába ismeretlen tettesek 
betörtek, a fiókot felfeszitették s 460 
korona készpénzt elloptak. A rend­
őrség megindította a nyomozást.

— Időjárás. Meleg idő várható.

B ékés ~
m ego ldás?

Róma, junius 3.
A szerb-bolgár kérdés állásáról 

szóló diplomáciai jelentések jogot ad­
nak arra a reményre, hogy minden 
nehézség ellenére is meglesz a bé­
kés megoldás. Itt feltételezhetőnek 
vélik, hogy Pasics és Gesow az alap­
vető kérdésekben már megegyeztek 
és aggodalom nélkül döntőbíróságnak 
fogják magukat alávetni.

Éppen ily optimisztikusan hangza­
nak az albán határkérdésről szóló 
londoni hírek. A londoni konferencia 
csütörtökön fog ezzel a kérdéssel 
foglalkozni. Az Égéi szigetekről fo­
lyik a tárgyalás és valószínűleg ki­
elégítő megoldással csakhamar be is 
fejeződik. A konferencia azután nyu­
godtan tárgyalhatja majd az albán 
alkotmány kérdését.

Le ég e tt
kendergyár.

Makó, junius 3.
Óriási tűzvész pusztított Nagylakon 

a tegnap délutáni órákban. A nagy­
laki kendergyár egy fából készült 
szerszámpajtája gyulladt ki és a tűz 
a száraz időben rendkívül gyorsan 
terjedt tovább. A tűzoltóság is csak 
későn érkezhetett a tűzhöz, mert a 
kendergyár messzire van a község­
től. A tűz átharapódzott a készáru- 
raktárba és a felhalmozott nyersken- 
derkazlakba, melyek hamarosan láng­
ban állottak. A tűz átcsapott a fedett 
kenderraktárakra is, mely este 8 
órakor még mindig égett. Az esti 
órákban hívták a makói tűzoltóságot, 
mely gyorsan a helyszínére sietett. 
Menteni alig lehet valamit. A kár 
eddig : az elpusztult gépek, épületek, 
a ktsz és nyersárukban meghaladja 
a negyedmillió koronát. A tűz kelet­
kezésének oka még ismeretlen. Azt 
hiszik, hogy a tüzet valamelyik mun­
kás vigyázatlansága okozta.

TABAJDY JÓZSEF I. kér. báró 
Harucker-utca 9- sz. a. házá­

ban 80 négyzetméteres, szép, vilá­
gos pince kiadó.___________1056

B ú to rt
3gyszerüt és díszeset, úgy háló, 
mint ebédló berendezést mindig

nagy választékban 
talál.

resie ieu Dutori peuig a

le g jo b b a t kap ja .

ön. taz toráé £
Szentesen, (Horváth Mihály-u. 7



Szerda, junius 4. .S Z E N T E S  és V ID É K E " 3.

H írek
m indenfelő l,

— Wekerle Becsben. Bécsbő! je­
lentik, hogy Wekerle Sándor volt 
miniszterelnök tegnap este odaérke­
zett.

— Szaszonov lemond. Pétervárról 
jelentik: Szaszonov külügyminiszter 
a balkáni válság befejezése után le 
-fog mondani állásáról.

—  Holtai főpolgármester Bécsben. 
Bécsből jelentik : Heltai Ferenc dr. 
főpolgármester tegnap Bécsbe érke­
zett. A főpolgármester ma délelőtt a 
városházára ment, ahol meglátogatta 

'Weisskirchner dr. polgármestert.
— Járvány egy Lloyd-gőzösön. 

Triesztből jelentik: A Vorwaerts 
Lloyd-gözösnek Fiuméből való ide- 
érkezése után a hajó kapitánya je­
lentette, hogy a legénység tizenhat 
tagja gyanús tünetek között megbe­
tegedett. Minthogy az a gyanú me­
rült k i, hogy a betegség tífusz, a 
beteg legénységet a tenge.. kórházba 
szállították.

—  Árad a Tisza. Máramarossziget- 
ról jelentik: A Tisza és mellékfolyói 
a hosszas esőzés következtében meg­
áradtak. A víz Máramarossz.get felső 
részén elöntötte a szántóföldeket. A 
Tisza ezenkívül Técsö és Visk hatá­
rában okozott kárt.

Üzletsladás.
Betegség miatt Szegváron az 

uj faluban a Magyar-féle üzlet, 
amely évi 40 — 42000 koronát 
forgalmaz, dohány és ital áru­
sítással együtt igen kedvező fel­
tételek mellett azonnal eladó. 1091

F I G Y E L E M  ! ! !
„Hez“ arckrémé 80 fillér, „Hez“ 
arcszappan 80 fillér, „Hez“ arc 
pouder 80 fillér, 3 drb. bárme­
lyikből egyszerre rendelve — a 
pénz előzetes beküldésénél — bér­
mentve. Diszkréten küldi „HEZ“ 
illatszertár Budapest, VIII, Losonci­
utca 13. Nagy árjegyzékünk ingyen 

és bérmentve. 1Ö60

C S A K
az tudja rendkívüli módon kí­
mélni jószágait, kinek valódi 
Sack tükörekéje, az arató, füka- 
kaszáló és gyüjtőgépek királya a

D eerin g
Id eá l

van és lesz birtokába. Minden 
része hengeres és golyós csap- 
ágygyal, teljesen acélból van 
Vásárhelyi gazdáknak 10 év óta 
általános kedvelt eszközei, — A 
szentesi gazdáknál a múlt évben 
legjobban bevált. Teljes jótállás. 

Ingyen kezelés.
Úgy előjegyzésbe, m int azonnali 
szállításra legolcsóbban beszerez­

hető :

Gazd. Gépforg. váll.
k e n é z  és s z a b ó

gépraktárában. Kossuth-u. 20 sz.

Közgazdaság
Csőd egy bank ellen.

A Délmagyarországi Közgazdasági 
Bank ellen a szegedi törvényszék 
elrendelte a csődöt. A szegedi bank 
már régebben kimondotta a felszá­
molást, szombaton azonban az Aradi 
Ipar- és Népbank, mely annak ide­
jén szintén hozzájárult a likvidálás­
hoz, csődöt kért a szegedi intézet 
ellen.

Gabonatőzsde.
Szentes, junius 3.

Búza októberre . . . . 11 43 „ 
Rozs októberre . . . .  9 37 „
Tengeri júliusra . . . .  8 04 „
Tengeri augusztusra. . . 8 11 „
Zab októberre. . . .  8 37 „

F o n t o s
f i g y e l m e z t e t é s !

A tisztelt közönséggel van szeren­
csénk tudatni, hogy az összes illatszer, 
pipereszappan, arckrémek, általában 
valamennyi kozmetikai és háztartási 
cikkekről szóló kimerítő 24 oldalas 
értesítőnk újabb kiadása már megje­
lent, kérjük meghozatni. Ingyen és 
bérmentve küldi szét a „Hez“ illat- 
szertár vezetősége. Budapest, VIII. 
Losonci-utca 13. 1060

F O N T O S !
,.Hez“ kölnivíz 1 üveg 50 fillér, 
3 üveg 1*30 K „Hez“ kölnivíz fél 
liter 3 kor, »Hez“ kölnivíz 1 liter 
o oO K ,.Hez“ kölnivíz szappan 1 
drb. 60 fill., 3 drb. 1*60 K A mi­
nőség elsőrendű voltáért felelőssé­
get vállalunk. Küldi: „HEZ“ illat- 
szertár Budapest, VIII. Losonci-u. 
13. Nagy árjegyzékünk ingyen és 

bérmentve. 1060

Egy tanuló
fizetéssel felvétetik a

Kék C sillag
divatáruházban. 1058

Piac-tér.
Azon hölgy,

aki elegánsan 
é so lcsó n a ka r 
ö l t ö z k ö d n i ,
legjobban teszi, ha kosztüm, alj 
és blous ruhaneműit Kuruczné

M u la d i J u lis k a
varrodájában csináltatja meg. 
Lakik: Klauzál-utca 16. sz. a.

Értesítés.
Tisztelettel értesítem a n. é. 

közönséget, hogy gyógyszertára­
mat a helyiség javításának ideje 
alatt ugyanabban a házban, a 
volt helyiség mellé helyeztem át.

Lehrer Alfréd
1104 gyógyszerész.

R E É N y.

Harc a milliókért.
Irta: X. M. Fordította: A. J. 

MÁSODIK RÉSZ. 229
Öt perc múlva széles, alacsony 

ágyában feküdt Villars. Az orvos 
ismét megtapintotta üterét s komoly 
arcot csinált. — Nos ? — kezdi 
Bírd. — Az érütés gyöngül — vá­
laszoló a fiatal orvos, a reggelt meg 
nem éri.

A házi orvos nemsokáig váratott 
magára. — Régóta figyelmeztettem 
már, — szóla Villars ágyához lépve 
a házi orvos — hogy tartózkodjék 
az ivástól. Ördögadta embere nem 
hallgatott rám, s tovább őrjöngött. 
Fene gyerek volt az igaz? Itt nincs 
mit te n n iR e g g e l nyolc órakor el­
jövök ismét, akkorára már halva 
lesz. — Én itt maradok, barátom 
mellett — rebegi Bird meghatottan. 
— Sokkal bensőbben szerettük egy­
mást, semhogy másra bizhatnám az 
utolsó lehelletét.

Az orvosok együtt távoztak el. 
Valentin férje egyedül maredt azon 
szobában, amelyben Villars Mór a 
halállal küzdött.

Célnál vagyok, a kínos bizonyta­
lanságnak vége 1 gondolá Bird s 
szerelmes pillantásokat vetett a kőt 
ablak köpött levő rózsafa Íróasztalra. 
János tudte, hogy Valentin nagy­
bátyja itt tartogatja legfontosabb 
okmányait. Néhány nap előtt látta, 
amidőn az íróasztalt egy parányi 
kulcscsal nyitotta fel, amely óra­
láncán függött. Az óra s a pénztárca 
ott feküdt az éjjeli szekrényen. Egy 
félóra múlva a mellékszobába lé­
pett. Ott találta a szolgát, aki egy 
támlás székben ülve aludt. — Jó­
zsef — szóla Bird halkan, a szolga 
vállát megérintve. József szemeit 
dörzsölte, felugrott és szüksége van 
reám a báró urnák? — kérdé — 
megtörtént a szerencsétlenség ? Még 
nem! válaszolá Bird, — de minden 
pillanatban megszűnhet szegény ura 
élni, ön hallotta az orvos vélemé­
nyét. Nincs életéhez reményi

— Kívánja báró ur, hogy önnel 
virasszak ?

(Folyt, köv.)

Egy ügyes va rró leány állandó 
alka lm azásra fe lvé te tik  Klauzál- 

u tca 16. szám a latt.

ILegfinomabb,
elszakíthatatlan, francia

„ M im i”
férfi g u m m i-ó v sz e r  1 
tucat 2 k o r . 5 0  fillér,
2 tucat 4 kor, 50 fil­
lér, 3 tucat 6  korona.
Pénz előzetes beküldése 
mellett. Portó 30 fillér.

„ H e z ”
Budapest, V ili.  Loson- 
czi-utca 13. Diszkrét 
szétküldés. 10101

Pankotán
69 hold föld, melyben 40 hold 
herének való, eladó. — Értekez­
hetni Dömsödi Demeterrei III. 
kér. Alkotmány-u. 23. sz. a. 965

Bl l i s í l l  l»
ízlésesen, 
olcsón, 
és gyorsan 
készített 
m indennemű

akkor telefonon,
személyesen,
vagy
levéllel

keresse fe l
a mai
m odern
igényeket
teljesen
kielégítő
jól
felszerelt

kö n yvn yo m d át

H a szüksége van 
folyóiratokra, 
ivekre k iterjedő  
m űvekre, 
csak egyszeri

telefon 32 sz
meghívására 
azonnal 
a legolcsóbb 
árajánlat 
kapható.



4NEM NJJKSE!
Ha PATTANÁSA vagy SZEPLÓJE, 

a mi „Hez“ csoda szappanunktól el 
nem múlik, úgy pénzét kötelesek vá­
gjunk visszaadni. 1 db. „Hez“ cso­
daszappan 2 kor. 50 fiit, 3 db. „Hez“ 
csodaszappan 7 kor. Használati uta­
sítás hozzá jár. A pénz előzetes be­
küldésénél portó 30 fillér, utánvét i- 
les küldésnél portó 84 fillér. Diszkré­
ten küldi „HEZ“ illatszertár Budapest, 
Vili. Losonci-u. 13. Nagy árjegyzé­
künk ingyen és bérmentve. 1060

Értesítés.
Alulírott tisztelettel értesítem a 

m. t. közönséget, hogy Rákóczy- 
tér 1. sz- a. Tar-féle házban

űri női és oiWé 
cipész litójl Byi- 
loltam.

Készítményeimet, melyek Ízlés, 
csinosság és tartósság tekinteté­
ben első helyen állanak (miről 
már az első rendelésnél meggyő­
ződés szerezhető) ajánlom a m. t. 
közönség figyelmébe.

Orthopád készítményeimre kü­
lön felhívom a figyelmét a szen­
vedőknek, és a m t. tek. orvos 
uraknak.

Midőn még a m. f. megrende­
lőket szolid munka és pontos ki­
szolgálásról biztosítom, tisztelettel 
kérek pártfogást és számos meg­
rendeléseket

Mély tisztelettel:
Füsti Molnár Antal
úri-, női és orthopád cipész 

1040 mester.

PÉNZT
takarit meg, aki közönséges és 

különleges

Festékáru­
kat,
u. m. szav. tiszta

Firnist,
különféle tükörfényü

Lackót,
közönséges és különleges

Ecseteket,
Szépe A nta l
üzletében vásárol. Lutheránus 

templommal szemben. 
Ugyanott 1911. évi magyarádi 
bor literje K l'2O, rizling bor

literje 96 fill.

Ugyanott egy jó fiú tanulónak 
azonnal felvétetik.

Hölgyek, Urak
akik ingyen parfümmintákat 
óhajtanak közöljék címüket 
bárhonnan „Le Parfumenr'1 
Budapest. 1000.

„SZ E N T E S és V ID É K E , ,

E T E R N I T  P A L A
az ez időszerint a világ legjobb tetőfedő 
anyaga. Költségvetéssel, mintával, felvi­
lágosítással szívesen szolgál az Eternit 
tetőfedő Pala kerületi íőelárusitói : =

S ugár és V arg a
Szentesen, Báró Harucker-u. 9  sz. Csen­
dőrlaktanyával szemben. Óvakodjunk az 
utánzatoktól 1 Csak az a valódi, amelyen 
az „E te rn it '1 szó o lvasható .-------

Hasznos tu d n iv a ló k !!
Azon tisztelt gazdaközönség, kik jószágjukat aratási idő 

alatt kímélni akarják, csak az eredeti v ilígh irü  északamerikai 

ÍDassey H a rr is  géppel aratnak.
Heted forduló kötőszerkezeíe, szabadonjárő gabonaszál­

lító készüléke és hengeres acél csapágyai utólérhetetlenek. A hódmezővásárhelyi gazdáknak m ár kedvenc gépe, ottan 
több darab van forgalomban. Előjegyzéseket elfogad Ko­
vács István gépész, ki a gépeket szerelni is fogja.

Állandó aratógép és alkatrész raktár

H o rv á th  J. és T á rs a
vaskereskedő cégnél Szentesen, ahol egész gazdasági gépek, 
sodronykerités fonat, kátrány, karbolineum, gépolaj, gépszij- 
jak, kékkő, raffia és cséplési idényre kőszén jutányos ár­
ban beszerezhető. 108

BST P i í r t u m e r i e  „ H e z “ i l l a t s z e r t ő l - .  "IjjKg
Háztartási, kozmetikai és kötszerészeti cikkek nagy raktára. Nagyban és kicsinyben. 

Budapest, VIII. Losonci-u. 13.
H e l í l ő i a n i i l v  ó r i á s i  e r e d m é n y e

újabb reklámakcióra ösztönöz, melynek nyomán tisztelt közönségünknek még na­
gyobb és szembeszökóbb előnyöket biztosítunk.

Hsa Ú j a b b  c lö n y a j i ln la t u u lc : csss *°S'2®§555
1 c s o p o r t  £5 k o r o n a  0 5 0  f i l l é r  ( 1 ©  d a r a b )

1 db. üvegtégely francia arc- és kézfinomitó 
1 db- francia szappan (bármely illatban)
1 üveg francia parfüm (bármely illatban)
1 üveg francia brillantin (bármely illatban),
1 könyv (60 lap) angol pouderpapir 
1 csomag dr. Heider-féle fogpor 
1 db. francia fogkefe (csontnyéllel)
1 csomag amerikai Sbainpoon hajinosópor 
1 üvog valódi Johann Mária farina kölnivíz 
10 db. szekrény- és ruhaillatositó (francia Sachet-lap)

s a a  ö s s z e s e n  1 ©  d a r a b  Í2  k o r o n a  5 0  f i l l é r é r t -  skce
Szállítások neponta eszközöltetnek utánvét mellett. Négy koionán aluli megrendeléseknél portó- 
megtakarítás céljából célszerű a pénzt előre beküldeni (lehet bélyegekben is), így a portó 50 fill. 
utanvételes szállításoknál portó 84 f Csomagolási költséget nem számítunk. 16 oldalas illatszer

és háztartási értesítőnket kívánatra ingyen és bérmentve küldjük. 

A n. é. közönség Szives tudo­
mására hozom, hogy egy öt ló
erejű

M otoros
favágógépet
szereztem be s azt

ju tányos
áro n

bocsátom a közönség rendelke­
zésére. Tisztelettel: Szűcs Lajos 
N yiriu . 26. 1087

55555S55S55S5
Csak 40 fillér
egy zóna paprikás és 1 pohár 

udvari sör mindennap a delelő­

csárdában. Számos látogatást kér: 

Kirják Árpád, vendéglős. 853

Eladó ház.
Horváth Gvula-ulca 40 számú 
ház eladó. Értekezni lellet S z é ­
k e l y  J ó z s e f f e l ,  Széchenyi 

gőzmalom. 939

Kása Sándor
Vörösmarthy-u. 1 sz. házánál van a

Legolcsóbb bevásárlás I
olcsó építési mész és cementből Soha 
ki nem fogyó nagy raktár széna- 
szecska, árpa kukorica korpa, tűzi­
fa kőszén, faszén, koksz finom ró­
zsakrumpliból. Villanyerőre beren­
dezett daráló malmommal bárkinek 
vámért és pénzért tetszése szerinti 
darát készítek. A darának valót nát 
lám olcsón beszerezhetik, és az- 
azonnal meg is őröljük Ugyanott 
mindenfajta friss dara kapható, az 
őrni valóért házhoz elmegyek, meg­
rendeléseket levelezőlapon is lehet 
tenni. Minden árut 50 kilótól kezdve 
házhoz szállít, szénát, árpát, kuko­
ricát legmagasabb árban veszek.

Szerda, június 4.

HÜ K K £ X
a legszegényebb konyhában, mint 
a legfényesebb palotában egy- 
aránt vigyázniok kell az egész­
ségükre, mert a feleség az anya

nél-
k&tözbetetten

a család egyensúlyának fentartá- 
sára. A  nők altesti tisztasága szo­
ros összefüggésben van egészsé­
gükkel és feltétlenül fontos hogy

m in d en n ap i
toiletjük kiegészítő részét képezze 
a Iysoform alkalmazása. A kénye­
sebb testrészek mosásához és 
öblítéséhez —  szóval az intim

io iie tte iie z

használjanak a nők langyos vizet, 
melyhez kevés lysoformot öntse­
nek. így tisztitó és fertőtlenítő 
s z e r t  használnak egyszerre. A

t t J Ö R M
megóv számtalan fertőző vagy 
ragályos betegségtől, megszünteti 
az izzadságot és a néha fellépő 
kellemetlen illatot. Tegyen a lyso- 
formmal kísérletet. Eredeti üveg 
80 fillé r minden gyógyszertárban 
vagy drogériában. Esetleg oly he­
lyen, hol ily  üzletek nincsennek, 
oda közvetlen is küldünk lyso­
formot a pénz előleges beküldése

esetén.

250 grammos üveg 1.60 l<
500 „  „  2.60 „

1000 „  „  4.60 „  :

Kérje tőlünk az

(g?szségí5
fe r tő t le n í té s

cimü érdekes könyvet, melyet 
ingyen és bérmentve Küldünk.

Dr, Keleti és Murányi
vegyészeti gyára

Újpesten. n.
Nyomatott a „Szentes és Vidéke1' könyvnyomda gyorssajtóján Szentesen 1913.




